ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Parecer Conjunto N° 01/2023.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Presidente Francisco Antonio Meio Bonfim

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

Presidente Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

ASSUNTO: Projeto de Lei N° 001/2023.

DATA DO PROTOCOLO: 13/02/2023

O Presente Projeto de Lei, de autoria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antonio Amaro

Pereira Oliveira, "REVOGA A LEI MUNICIPAL N°049/93 DE 05 DE MARÇO DE 1993 E INSTITUI O NOVO

PROGRAMA MUNICIPAL DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Senhor Presidente e Senhores (a) Vereadores (a):

As Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e a Comissão de Finanças, Orçamentos, Fiscalização

e Controle, que este subscreve, argumenta que foram designado parecer ao Projeto de Lei n° 001/2023,
de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Compete as Comissões Permanentes deste Poder Legislativo, obedecendo ao disposto no artigo 71 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, combinado com o que determina aos artigos 72 e 73 e Parágrafo

Único, as comissões incumbe estudar as proposições e assuntos distribuídos ao seu exame,
manifestando sobre os mesmos sua opinião.

Ao analisarmos a matéria manifestamos pela aprovação desta Casa Legislativa por ser uma matéria

necessária para implantação dos efeitos da Lei proposta, que visa criar o novo Programa Municipal de

Mecanização Familiar e ajudar ainda mais o pequeno Produtor Rural ipaporanguense.

VOTO

Somos de perecer favorável, eis que inexiste impedimento de ordem constitucional, legal ou jurídica
que lhe inquine a tramitação.

Este é o Parecer.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camarai papo ranqaoutlook.com

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SALA DAS COMISSÕES, AOS 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

. '
 1'7
,/ Vereador: fcisco An onio Meio Bonfim Vereador: Francisco Moacir Bezerra

Vice-Presidente/Relator

~; 0,— - in,~  - n" —r- i, ~. - 0, (77í" ,
Vereadora: ana Elicia Domina Nascimento de Paula Vereador: Manoel Santana Vieira

Presidente da Comissão Vice-Presidente/Relator

O Senhor
Manoel Alves de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ipaporanga
Nesta.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqaoutlook.com

Presidente da Comissão